令和２年４月２１日
保護者の皆様

小矢部市立蟹谷小学校
校 長 渡辺 寿美
ＰＴＡ会長候補 大﨑 武志

令和２年度１学期の学校行事や活動、ＰＴＡ活動等の対応について

春暖の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。
さて、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、１学期に予定しておりました学校行

事や学習活動、ＰＴＡ活動等について、下の表のように対応いたします。保護者の皆様
には、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申しあげます。

月 日 曜日 行事 対応

４ ６ 月 新任式 １学期始業式 実施済み

７ 火 入学式 実施済み

１６ 木 ６年全国学力・学習状況調査 中止

１８ 土 学習参観 ＰＴＡ総会 実施しない。ＰＴＡ総会資料は、
表決書提出で議決とする。

１９ 日 ＰＴＡによる自転車点検 ８月に延期。当面は、保護者が点
（４～６年対象） 検する。

２２ 水 教員による自宅確認（～２４日） 臨時休校中に実施済み

５ １ 金 引き渡し訓練 学校再開後に要項のみ配付。早め
に実施予定。

１６ 土 運動会 ９月に延期。１６日は休日となる。

１８ 月 運動会の振替休業日 通常どおり登校。給食もあり。

２７ 水 ５、６年陸上記録会 中止

６ ６ 土 学習参観 ＰＴＡ主催教室 中止
学級懇談会等

１０ 水 １年親子給食会（ＰＴＡ主催） 中止

未定 ＰＴＡ有志による除草 中止

７ １２ 日 ＰＴＡによる資源回収 検討中

１６ 木 芸術鑑賞教室（全小学校） 中止

２０ 月 保護者個別懇談会（～２１日） 実施

＜その他＞
・各種検診やプール学習、避難訓練等、校内で行う活動については、有無や方法等につ
いて検討中です。決まり次第、連絡帳等でお知らせします。尚、校外学習については、
１学期中は行いません。

・新型コロナウイルスの感染状況によっては、変更することがあります。変更について
は、連絡帳やお便り、安全メール等でお知らせします。

・夏休み以降の宿泊学習やプール当番、親子愛校作業等については、決まり次第お知ら
せします。